
6750 5 de mayo de 2007 BOA  Número 52

Artículo 8. Límites del derecho
1. El Departamento de Salud en orden a garantizar la

eficacia y calidad del proceso asistencial, establecerá en cada
una de las especialidades y sectores de salud, el número
óptimo de personas asignadas a cada facultativo, en base a los
índices de frecuencia de utilización de los servicios u otros de
análoga significación.

2. Los facultativos podrán rechazar la adscripción de pa-
cientes, siempre que en cada caso concreto, exista, a juicio de
la Gerencia del Sector sanitario, causa que justifique dicha
determinación.

Artículo 9. Información a los usuarios
Por los centros y establecimientos sanitarios del Sistema de

Salud de Aragón se facilitará a los usuarios información
suficiente para ejercer el derecho de elección.

En cada centro existirá la documentación e información que
permita conocer al usuario los facultativos especialistas asig-
nados al equipo de atención primaria, así como aquellos otros
especialistas que pueden ser objeto de elección. También se
facilitarán los lugares y horarios de consulta y, en su caso,
tiempo de espera, así como cualquier otra información que
pueda ser de interés al usuario para el ejercicio de su derecho.

DISPOSICION ADICIONAL PRIMERA.
Con carácter general, se procurará que en los casos en que

la organización de los servicios lo permita, cuando sean
precisos otros procedimientos diagnósticos o terapéuticos de
la misma especialidad —en régimen ambulatorio o en hospi-
talización— éstos sean realizados por el mismo médico que
hubiese sido asignado o elegido por el paciente para la aten-
ción en consulta externa.

DISPOSICION ADICIONAL SEGUNDA.
En las referencias a equipos de atención primaria, que se

mencionan en este decreto, se entenderán comprendidos los
médicos generales y pediatras, tanto integrados en Equipo de
Atención Primaria como de cupo.

DISPOSICION TRANSITORIA PRIMERA.
El Departamento de Salud, en un plazo no superior a seis

meses, regulará la incorporación de todos los centros de
atención especializada del Sistema de Salud de Aragón a la
oferta sobre la que los usuarios podrán realizar su elección.

DISPOSICION TRANSITORIA SEGUNDA.
Una vez regulada la incorporación de cada centro de atención

especializada a la oferta sobre la que podrá realizarse la libre
elección de médico especialista y hospital, los responsables del
centro dispondrán de un plazo no superior a los seis meses para
adecuar y organizar la oferta asistencial a los efectos de que este
derecho pueda realizarse de forma efectiva por parte de los usuarios

DISPOSICION FINAL PRIMERA.
El Departamento de Salud, a la vista de la implantación de la libre

elección que reconoce este decreto, podrá extender este derecho a
ámbitos distintos de los previstos en el artículo 3 y 4 y a nuevas
especialidades además de las enumeradas en el artículo 5.

DISPOSICION FINAL SEGUNDA.
Se faculta al Departamento de Salud y Consumo para dictar

las disposiciones necesarias en desarrollo y ejecución de este
decreto.

Dado en Zaragoza a 17 de abril de 2007.
El Presidente del Gobierno de Aragón,

MARCELINO IGLESIAS RICOU

La Consejera de Salud y Consumo,
LUISA Mª NOENO CEAMANOS

#

DECRETO 58/2007, de 17 de abril, del Gobierno
de Aragón, por el que se modifica el Mapa Sanita-
rio de la Comunidad Autónoma de Aragón.

$
El Decreto 130/1986, de 19 de diciembre, de la Diputación

General de Aragón por el que se aprueba el Mapa Sanitario, en
su artículo 9 establece que de forma continuada, anualmente,
y a partir del año siguiente a la aprobación del Mapa Sanitario,
se procederá a su revisión, a partir de las alegaciones recibidas
durante el transcurso del año. Así mismo, deberán ser consi-
deradas las variaciones relacionadas con la organización de la
atención a la salud previstas por parte de las instituciones
sanitarias.

Este Decreto, en su artículo décimo, crea el Comité de
Ordenación Sanitaria con el fin de proceder a la revisión anual
del Mapa Sanitario, cuya composición ha sido modificada por
el Decreto 83/2004, de 13 de abril, del Gobierno de Aragón,
recayendo su presidencia en el Director General de Planifica-
ción y Aseguramiento. El apartado tercero del artículo 10, de
este Decreto, define como función del Comité de Ordenación
Sanitaria el estudio de las alegaciones presentadas en el
transcurso del año correspondiente y la elaboración de un
informe y propuesta de las modificaciones que pudieran
establecerse al Consejero o Consejera del Departamento de
Salud y Consumo, con el fin de mejorar la ordenación territo-
rial para la atención de salud.

Con fecha 20 de diciembre de 2006 se reunió el Comité de
Ordenación Sanitaria que examinó las alegaciones y contra-
alegaciones presentadas en el año en curso y de su valoración
se deduce la necesidad de modificar el Mapa Sanitario tal y
como consta en acta. A tal efecto, el Director Dirección
General de Planificación y Aseguramiento elevó informe y
propuesta a la Consejera de Salud y Consumo.

El mencionado Decreto 130/1986, de 19 de diciembre, de la
Diputación General de Aragón por el que se aprueba el Mapa
Sanitario, establece la ordenación territorial y funcional del
Sistema de Salud de Aragón, asignando cada una de las
entidades singulares de población de la Comunidad Autóno-
ma de Aragón a una zona de salud.

La división administrativa del territorio no es estática y se
van produciendo modificaciones que pueden suponer tanto la
unificación de unidades territoriales como su segregación.
Anualmente el Nomenclator del Instituto Nacional de Estadís-
tica recoge dichas modificaciones.

Por otro lado, el Decreto 20/2006, de 24 de enero, del
Gobierno de Aragón, por el que se da cumplimiento a la
sentencia de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de 25 de febrero de
2002 confirmada por sentencia del Tribunal Supremo de 7 de
junio de 2005 y se procede a la segregación de la parte del
término municipal de Zaragoza correspondiente al núcleo de
Villamayor, para constituir un municipio independiente con la
denominación de Villamayor de Gállego.

Con la finalidad de incorporar dichas modificaciones al
Mapa Sanitario y dejar constancia de la zona de salud a la que
pertenece cada entidad territorial se especifican todos estos
cambios en la división territorial que afectan al mapa sanitario.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Salud y
Consumo y previa deliberación del Gobierno de Aragón, en su
reunión del día 17 de abril de 2007,

DISPONGO:

Artículo único.
Queda modificado el anexo único del Decreto 130/1986 por

el que se aprueba el Mapa Sanitario de la Comunidad Autóno-
ma de Aragón y sus posteriores actualizaciones en los térmi-
nos siguientes:

1318



BOA  Número 52 5 de mayo de 2007 6751

1.—Las entidades de Lamata y Ligüerre de Cinca, pertene-
cientes al municipio de Abizanda, e incluidas en la zona de
salud de Barbastro (Sector Barbastro), pasan a pertenecer a la
zona de salud de Aínsa (Sector Barbastro).

2.—Se crea la zona de salud de «Valdespartera-Monteca-
nal» del Sector Zaragoza II (Anexo I), cuyo perímetro viene
delimitado por las siguientes vías y límites administrativos:

* Calle Alcalde Gómez Laguna, desde su cruce con el Canal
Imperial de Aragón, hasta su cruce con Vía Ibérica.

* Desde el cruce de la calle Alcalde Gómez Laguna con Vía
Ibérica, continúa su límite en línea recta, atravesando el cauce
del río Huerva y el camino Fuente de la Junquera, hasta alcanzar
el Camino del Alfaz, excluyendo la urbanización Las Abdulas
y la urbanización El Realengo que quedan por encima.

* Continúa por el camino del Alfaz hasta que éste alcanza los
límites territoriales del término municipal de Zaragoza.

* Límite territorial del municipio de Zaragoza desde el
camino del Alfaz hasta alcanzar al Autovía de Madrid A-2.

* Autovía de Madrid A-2 hasta su cruce con el Canal
Imperial de Aragón.

* Canal Imperial de Aragón desde su cruce con la Autovía
de Madrid A-2 hasta su cruce con la calle Alcalde Gómez
Laguna.

3.—Se modifican los límites territoriales de la zona de salud
de Casablanca del Sector Zaragoza II (Anexo II), cuyo períme-
tro viene ahora delimitado por las siguientes vías y límites:

* Vía Hispanidad, desde su cruce con la calle Alcalde
Gómez Laguna hasta su enlace con Ronda Hispanidad.

* Ronda Hispanidad desde su enlace con Vía Hispanidad
hasta alcanzar Paseo Reyes de Aragón.

* Paseo Reyes de Aragón hasta el puente que atraviesa el
Canal Imperial de Aragón y se encuentra con Paseo Infantes
de España.

* Camino Fuente de la Junquera, desde el puente que
atraviesa el Canal Imperial de Aragón a la altura del Paseo
Reyes de Aragón y del Paseo Infantes de España hasta alcan-
zar una línea imaginaría, sobrepasadas las urbanizaciones Las
Abdulas y El Realengo, que uniría el camino del Alfaz con la
avenida Gómez Laguna en su cruce con Vía Ibérica.

* Línea imaginaria que une el camino del Alfaz, atravesando
el camino de la Fuente de la Junquera y el cauce del río Huerva,
hasta alcanzar la calle Alcalde Gómez Laguna en su cruce con
la Vía Ibérica.

* Calle Alcalde Gómez Laguna, desde su cruce con Vía
Ibérica hasta su cruce con Vía Hispanidad.

4.—Se modifican los límites territoriales de la zona de salud
de Romareda del Sector Zaragoza II (Anexo III) cuyo períme-
tro viene ahora delimitado por las siguientes vías:

* Calle Violante de Hungría desde su cruce con calle
Alcalde Gómez Laguna hasta el cauce del río Huerva, atrave-
sando la plaza del Emperador Carlos y el puente Trece de
Septiembre.

* Cauce del río Huerva desde el puente Trece de Septiembre
hasta alcanzar Ronda Hispanidad.

* Ronda Hispanidad desde su cruce con el cauce del río
Huerva hasta su enlace con Vía Hispanidad.

* Vía Hispanidad, desde su enlace con Ronda Hispanidad
hasta su cruce con la calle Alcalde Gómez Laguna.

* Calle Alcalde Gómez Laguna, desde su cruce con Vía
Hispanidad hasta su enlace con la avenida San Juan Bosco y
cruce con la calle Violante de Hungría.

5.—Se precisa el límite geográfico de la zona de salud de
Venecia (Sector Zaragoza II) en su zona suroeste desde el
Canal Imperial de Aragón que quedan definidos por:

* Camino Fuente de la Junquera, desde el puente que
atraviesa el Canal Imperial de Aragón a la altura del Paseo
Reyes de Aragón y del Paseo Infantes de España, hasta
sobrepasar la urbanización las Abdulas.

* Continua por una línea recta imaginaria que uniría el
camino del Alfaz con la avenida Gómez Laguna en su cruce
con Vía Ibérica, atravesando el camino Fuente de la Junquera
y el río Huerva.

* Camino del Alfaz hasta que éste alcanza los límites
territoriales del término municipal de Zaragoza.

6.—Se precisa el límite geográfico de la zona de salud de
Oliver (Sector Zaragoza III) en su zona sureste que está
constituido por la Autovía de Madrid A-2, desde los límites
territoriales del término municipal de Zaragoza, hasta alcan-
zar el Canal Imperial de Aragón.

7.—Se crea la zona de salud de «Parque Goya» del Sector
Zaragoza I (Anexo IV) cuyo perímetro viene delimitado por
los siguientes accidentes geográficos, límites administrativos
y vías:

* El cauce del río Ebro, desde su cruce con la Autopista A-
2 (E-90) hasta dejar de formar parte de los límites territoriales
entre la sección 12.03 y la sección 11.01.

* Continúa por los límites de la sección 12.03 hasta alcanzar
el límite del término municipal de Zaragoza.

* El límite del término municipal de Zaragoza, desde el
punto de unión con la sección estadísticas 12.03, hasta el punto
en el que el río Gállego cruza el término municipal de Zarago-
za.

* El cauce del río Gállego desde el punto de cruce con el
término municipal de Zaragoza hasta su cruce con la autopista
A-2 (E-90).

* La autopista A-2 (E-90), desde el cauce del río Gállego
hasta alcanzar el río Ebro.

8.—Se modifican los límites territoriales de la zona de salud
de Actur Norte del Sector Zaragoza I (Anexo V) cuyo períme-
tro viene delimitado por las siguientes vías:

* Autopista A-2 (E-90), desde su cruce con la calle Poeta
Luciano Gracia hasta el punto de cruce con la autovía de
Huesca y con la avenida de los Pirineos.

* Avenida de los Pirineos, desde su cruce con la Autopista
A-2 (E-90) hasta la calle Poeta Pablo Neruda.

* Calle Poeta Pablo Neruda, desde su cruce con la avenida
de los Pirineos hasta su cruce con la calle Poeta María
Zambrano.

* Calle Poeta María Zambrano, desde su cruce con la calle
Poeta Pablo Neruda hasta su cruce con la autopista A-2 (E-90).

9.—Se modifican los límites territoriales de la zona de salud
de Actur Sur del Sector Zaragoza I (Anexo VI) cuyo perímetro
viene delimitado por las siguientes vías:

* Calle Clara Campoamor desde la avenida de Ranillas hasta
su cruce con la calle Poeta María Zambrano.

* Calle Poeta María Zambrano desde su cruce con la calle
Clara Campoamor hasta su cruce con la calle Poeta Pablo
Neruda.

* Calle Poeta Pablo Neruda desde la calle Poeta María
Zambrano hasta su cruce con la avenida de los Pirineos.

* Avenida de los Pirineos desde la calle Poeta Pablo Neruda
hasta el Puente de Santiago.

* Río Ebro desde el puente de Santiago hasta la altura de la
calle Clara Campoamor.

10.—Se modifican los límites territoriales de la zona de
salud de Zalfonada del Sector Zaragoza I (Anexo VII) cuyo
perímetro viene delimitado por las siguientes vías y límites:

* Autopista A-2 (E-90), desde su cruce con la autovía de
Huesca hasta su cruce con la línea del ferrocarril.

* Línea del Ferrocarril, desde la Autopista A-2 (E-90) hasta
el inicio de la calle Benjamín Franklin

* Calle Benjamín Franklin hasta la altura de la calle Matilde
Sangüesa Castañosa

* Línea recta imaginaria desde la calle Benjamín Franklin,
a la altura de la calle Matilde Sangüesa Castañosa, hasta la
calle Marqués de la Cadena



6752 5 de mayo de 2007 BOA  Número 52

* Calle Marqués de la Cadena desde su cruce con la calle
Matilde Sangüesa Castañosa hasta enlazar con la calle Valle
de Broto.

* Calle Valle de Broto desde su enlace con la calle Marqués
de la Cadena hasta su cruce con la avenida de los Pirineos.

* Avenida de los Pirineos desde su cruce con la calle Valle
de Broto hasta su cruce con la Autopista A-2 (E-90).

11.—Se modifican los límites territoriales de la zona de
salud de Avenida Cataluña del Sector Zaragoza I (Anexo VIII)
cuyo perímetro viene delimitado por los siguientes accidentes
geográficos y vías:

* Autopista A-2 (E-90), desde su cruce con la línea del
ferrocarril a la altura de la calle Benjamín Franklin hasta el
cauce del río Gállego.

* Río Gállego desde la Autopista A-2 (E-90) hasta su
desembocadura en el río Ebro.

* Río Ebro desde la desembocadura del río Gállego hasta el
puente de Piedra.

* Puente de Piedra hasta la avenida de Cataluña.
* Avenida de Cataluña, desde el puente de Piedra hasta la

plaza Wolfgang Amadeus Mozart.
* Calle Marqués de la Cadena, desde la plaza Wolfgang

Amadeus Mozart hasta su cruce con la calle Matilde Sangüesa
Castañosa.

* Línea recta imaginaría que uniría la calle Matilde Sangüe-
sa Castañosa con la calle Benjamín Franklin.

* Calle Benjamín Franklin, desde la altura de la calle
Matilde Sangüesa Castañosa, siguiendo la vía de ferrocarril
hasta la Autopista A-2 (E-90).

12.—Se modifican los límites territoriales de la zona de
salud de Actur Oeste del Sector Zaragoza I (Anexo IX) cuyo
perímetro viene delimitado por las siguientes vías y accidentes
geográficos:

* Autopista A-2 (E-90), desde su cruce cauce del río Ebro
hasta su cruce con la calle Poeta Luciano Gracia y la calle
Poeta María Zambrano.

* Calle Poeta María Zambrano desde su cruce con la
Autopista A-2 (E-90) hasta su cruce con la calle Clara
Campoamor.

* Calle Clara Campoamor desde su cruce con la calle Poeta
María Zambrano hasta alcanzar el cauce del río Ebro pasada
la avenida de Ranillas.

* Cauce del río Ebro desde la altura de la calle Clara
Campoamor hasta su cruce con la Autopista A-2 (E-90).

Incluye, además, la población de la entidad singular de
Juslibol.

13.—El municipio de Villamayor de Gállego, constituido
como municipio independiente a partir del Decreto 20/2006,
de 24 de enero, del Gobierno de Aragón por el que se da
cumplimiento a la sentencia de la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón,
se mantiene adscrito a la zona de salud de Villamayor, donde
su población recibía asistencia de atención primaria previa-
mente a su constitución como municipio independiente.

14.—La entidad singular de población de Mipanas, pertene-
ciente al municipio de Naval, incluida como entidad en el
Nomenclator de 2005, se adscribe a la zona de salud de

Barbastro (Sector Barbastro), donde su población recibía
asistencia de atención primaria previamente a su constitución
como entidad singular de población independiente.

15.—La entidad singular de Caballera, perteneciente al
municipio de Santaliestra y San Quílez, incluida como entidad
en el Nomenclator de 2005, se adscribe a la zona de salud de
Graus (Sector Barbastro), donde su población recibía asisten-
cia de atención primaria previamente a su constitución como
entidad singular de población independiente.

16.—La entidad singular de El Tozal, perteneciente al
municipio de El Grado, incluida como entidad en el Nomen-
clator de 2004, se adscribe a la zona de salud de Barbastro
(Sector Barbastro), donde su población recibía asistencia de
atención primaria previamente a su constitución como entidad
singular de población independiente.

DISPOSICIONES TRANSITORIAS

Disposición transitoria primera.—La creación de la nueva
zona de salud de Parque Goya queda condicionada a la
construcción del vial que comunicaría la carretera de Huesca
con la avenida de Ranillas, así como a la mejora de la
accesibilidad a través de transporte público.

Disposición transitoria segunda.—La modificación de los
límites territoriales de la zona de salud de Casablanca y de la
zona de Romareda, ambas del Sector Zaragoza II, no se hará
efectiva hasta la constitución del Equipo de Atención Primaria
de la nueva zona de salud «Valdespartera-Montecanal».

Disposición transitoria tercera.—La modificación de los
límites territoriales de la zona de salud de Actur Norte,
Zalfonada y Avenida de Cataluña, todas ellas del Sector
Zaragoza I, no se hará efectiva hasta la constitución del Equipo
de Atención Primaria de la nueva zona de salud «Parque
Goya»; salvo en el cambio de adscripción de la población de
la entidad de Juslibol de Actur Norte a Actur Oeste y de la
modificación de los límites territoriales entre Actur Norte y
Actur Sur.

DISPOSICION DEROGATORIA

Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior
rango se opongan a lo dispuesto en el presente Decreto.

DISPOSICIONES FINALES
Primera.—Facultad de desarrollo.
Se faculta a la Consejera de Salud y Consumo para dictar las

normas necesarias para el desarrollo del presente Decreto.
Segunda.—Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente a su

publicación en el «Boletín Oficial de Aragón».
Zaragoza, 17 de abril de 2007.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
MARCELINO IGLESIAS RICOU

La Consejera de Salud y Consumo,
LUISA Mª NOENO CEAMANOS

OJO ANEXO B
9 PAGINAS

@



BOA  Número 52 5 de mayo de 2007 6753



6754 5 de mayo de 2007 BOA  Número 52



BOA  Número 52 5 de mayo de 2007 6755



6756 5 de mayo de 2007 BOA  Número 52



BOA  Número 52 5 de mayo de 2007 6757



6758 5 de mayo de 2007 BOA  Número 52



BOA  Número 52 5 de mayo de 2007 6759



6760 5 de mayo de 2007 BOA  Número 52



BOA  Número 52 5 de mayo de 2007 6761



6762 5 de mayo de 2007 BOA  Número 52

II. Autoridades y personal
     a) Nombramientos, situaciones
         e incidencias

§
DEPARTAMENTO DE SALUD Y CONSUMO

#
DECRETO 59/2007, de 17 de abril, del Gobierno
de Aragón, por el que se nombra a D. Javier
Marión Buen Director de Area de Coordinación
Asistencial del Servicio Aragonés de Salud.

$
En resolución de la convocatoria efectuada por Orden de 28

de diciembre de 2006, publicada en el Boletín Oficial de
Aragón de 26 de enero de 2007, a propuesta de la Consejera de
Salud y Consumo, y de conformidad con lo dispuesto en el art.
11.2.c) de la Ley de Ordenación de la Función Pública de la
Comunidad Autónoma de Aragón, cuyo texto refundido fue
aprobado por Decreto Legislativo 1/1991, de 19 de febrero, y
en el art. 24 del Reglamento de provisión de puestos de trabajo,
carrera administrativa y promoción profesional de los funcio-
narios de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Aragón, aprobado por Decreto 80/1997, de 10 de junio, se
nombra Director de Area de Coordinación Asistencial del
Servicio Aragonés de Salud, a  D. Javier Marión Buen,
funcionario del Cuerpo de Médicos Titulares, con n.º Registro
Personal 1785899246 A1205,  quien reúne los requisitos
exigidos en la convocatoria.

Zaragoza, 17 de abril de 2007.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
MARCELINO IGLESIAS RICOU

La Consejera de Salud y Consumo,
LUISA Mª NOENO CEAMANOS

§
DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA
Y DEPORTE

#
ORDEN de 12 de abril de 2007, del Departamento
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se
nombran los vocales del Consejo Aragonés de
Enseñanzas Artísticas.

$
La regulación de las Enseñanzas Artísticas Superiores en

Aragón ha tenido lugar mediante la Ley 17/2003, de 24 de
marzo, cuyo Título IV está dedicado al Consejo Aragonés de
Enseñanzas Artísticas. Posteriormente, el Decreto 132/2006,
de 23 de mayo, del Gobierno de Aragón, aprobó el Reglamen-
to del Consejo Aragonés de Enseñanzas Artísticas.

Dichas normas configuran al Consejo Aragonés de Ense-
ñanzas Artísticas como el órgano consultivo, de participación
social y de asesoramiento del Gobierno de Aragón en relación
con las enseñanzas artísticas, adscrito al Departamento con
competencia en materia de Educación.

El artículo 3 del Reglamento de referencia regula la compo-
sición del Consejo Aragonés de Enseñanzas Artísticas.

De conformidad con dicha conformidad anterior y en virtud
de las competencias atribuidas por el ordenamiento jurídico y
en concreto conforme a lo dispuesto en el artículo 5.1. del
Reglamento del Consejo Aragonés de Enseñanzas Artísticas,
resuelvo:

Primero.
Nombrar a los siguientes vocales del Consejo Aragonés de

Enseñanzas Artísticas.
A propuesta de los grupos parlamentarios con representa-

ción en las Cortes de Aragón:
D. Miguel Mainar Boira. PSOE.
D. Antonio Mostalac Carrillo. PAR.

Dª. Ana Grande Oliva. PP.
D. Pascual Blanco Piquero. IU.
Dª. Alizia Romero Meca. CHA.
A propuesta de la Universidad de Zaragoza:
D. José María Rodanés Vicente. Vicerrector.
A propuesta de la Federación Aragonesa de Municipios,

Provincias y Comarcas:
D. Rafael Campos Lozano.
En representación del Departamento de Educación, Cultura

y Deporte:
D. Pedro Pardos Pardos, Inspector de Educación.
Dª. Mª del Carmen Maestro Oliver, Jefa de Servicio de

Enseñanzas de Régimen Especial.
D. Javier Sauras Viñuales, Inspector de Educación.
Como personalidades relevantes del ámbito social, econó-

mico y artístico:
D. Antonio Malo Ríos.
Dª. Carmen Rodrigo Rojo.
D. Jorge Gay Molins.
D. Armando García Ferreiro.
D. José Luis González Uriol
D. Isidro Ferrer Soria.
D. José Mª. Escriche Otal.
D. José Manuel López Gómez.
D. Francisco José Gil Carreras
Dª. Ana Pilar Zaldívar Gracia.
Dª. Nuria Pardo Lage.
D. Alberto Artigas Lasierra.
Dª. Mercedes Núñez Motilva.
Segundo.
Designar como suplentes de los vocales nombrados en

representación del Departamento de Educación, Cultura y
Deporte, según el orden consignado en el apartado anterior, a:

D. Ignacio Peña Simón, Inspector de Educación.
D. Carlos López Martín, Jefe de Servicio de Recursos y

Promoción Educativa.
D. Carlos Franco de Estés y Mantecón, Inspector de Educa-

ción.
Tercero.
El presente nombramiento faculta para la realización de las

funciones que las disposiciones vigentes atribuyen a los voca-
les del Consejo Aragonés de Enseñanzas Artísticas.

Cuarto.
La duración del mandato de los vocales nombrados en la

presente Orden se atendrá a lo establecido en el artículo 5 del
Reglamento del Consejo, aprobado por Decreto 132/2006, de
23 de mayo, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, a 12 de abril de 2007.
La Consejera de Educación, Cultura

y Deporte,
EVA ALMUNIA BADIA

@

     b) Oposiciones y concursos
§

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, HACIENDA
Y EMPLEO

#
RESOLUCION de 27 de abril de 2007, de la Direc-
ción General de la Función Pública, por la que se
aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Aragón,
Escala de Economistas, y se señala lugar y fecha
para la celebración del primer ejercicio.

$
De conformidad con lo establecido en las bases de la

convocatoria aprobada por Orden de 20 de noviembre de

1319

1320

1321


